キンボールスポーツはんなり大会 2023 募集要項

1 期 日

令和5年4月29日(土・祝)

9:45~(受付開始) 10:10~(開始式) 10:20~(試合開始)(予定)

2 会 場

長岡京市西山公園体育館 〒617-0812 長岡京市長法寺谷山 1 番地 TEL: 075-953-1161

3 主 催

京都府キンボールスポーツ連盟

4 後 援(申請予定)

京都新聞、KBS京都(順不同)

5 競技部門

部門	対 象	チーム数	参加費
ジュニアの部	子ども(小学生以下)	4部門合計 36チーム (最大)	2, 500円
エンジョイの部	中学生以上 (年齢制限無し)		5, 500円
トップの部			6, 000円
チャレンジの部	中学生以上 ※2		

- ※1 チャレンジの部は、男性は中学生・高校生・30歳以上、女性は中学生以上とします。
- ※2 上記の枠を超えるチーム数の申し込みがあった場合は、(1)京都府内のチーム (2)関西圏 (京都府以外)の申込みを配慮し、参加チームを決定します。

6 競技上の規定及び方法

- (1) 公式ルール(2022年改正)を適用しますが、一部ルールバリエーションを適用します。
- (2) ジュニアの部・エンジョイの部は、片手ヒット不可とします。
- (3) ジュニアの部・エンジョイの部・チャレンジの部は、男子のみ、女子のみならびに混合での参加が可能です。ただし、トップの部については、男子のみの参加はできません。
- (4) 組み合わせについては、主催者が責任をもって事前に行います。
- (5) 全部門予選リーグを行い、予選終了後、予選の結果による準決勝(決勝進出チーム決定戦)、 決勝を行います。(但し、参加チーム数によっては、準決勝を行わない場合もあります。)
- (6) 予選リーグは、1ゲーム7分1ピリオドです。予選リーグは3試合行います。
- (7) ジュニア・エンジョイの準決勝は、1ゲーム7分1ピリオドです。 トップ・チャレンジの準決勝は、1ゲーム11点先取の1ピリオドです。なお9点に達した時点にて最下位のチームはコートから退出します。
- (8) ジュニア・エンジョイの部の決勝戦は、1ゲーム7分2ピリオドです。

- (9) トップ・チャレンジの部の決勝戦は、1ゲーム11点2ピリオド先取です。なお各ピリオド 9点に達した時点にて最下位のチームはコートから退出します。
- (10) 参加チーム数により、試合時間及びピリオド、ゲーム数が変更される場合があります。
- (11) 順位は、① 予選3試合の総勝ち点で順位を決定します。
 - ② ①で同点の時は、勝ち点15ポイントの獲得の多いチームを上位とします。
 - ③ ②で同じ時は、勝ち点を多く獲得したチームを上位とします。
 - ④ ③で同じ時は、同点同士のチームで戦った試合での勝ち点で判断します。
- (12) 各コートのスコアキーパーは選手の皆さんに担当していただきます。当日配布するプログラムで自チームの担当を確認していただきますようお願いします。

なお、ラインズマンは、準決勝以降に配置いたします。

7 チーム編成

1チームは、ヘッドコーチ、アシスタントコーチ各1名、選手6名、計8名以内とします。 また、選手はヘッドコーチ、アシスタントコーチを兼ねることができます。

8 表 彰

各部門、優勝~第3位チームに賞状・副賞を贈呈します。

- 9 参加申込及び参加料
 - (1) 参加申込書

所定の様式に必要事項を記入し、メールのみの申込受付になります。

※受付が完了しましたら、その旨メールにて返信いたします。

送信後、3日以内に返信がない場合は、ご連絡ください。

申込期限:令和5年4月11日(火)

◆申 込 先:kinballkyotofu26@gmail.com (大会責任者:090-1599-3612)

(2) エントリー変更届

申し込み後に選手が変更になった場合は、当日受付に提出をしてください。

(3) 参加料(※振込手数料はご負担ください。)

[振込先] ① ゆうちょ銀行 四四八店(448)

口座番号 4389077 京都府キンボールスポーツ連盟

② ゆうちょ銀行 記号14420

番号 43890771 京都府キンボールスポーツ連盟

- ※①もしくは②のどちらかの方法にて、お支払いください。
- ※支払い後に、新型コロナウイルスによる不参加の場合は、全額返金いたします。
- ※大会が中止になった場合についても、全額返金いたします。
- (4) 自己体調管理シート(新型コロナ対策)

申込み完了後に送付する「自己体調管理シート」を参加者全員分、当日受付にて提出してく ださい。

10 その他

(1) 大会中に生じた事故については、応急処置を除き、主催者は一切の責任を負いません。

- (2) 参加者は事前に健康診断を受けるなど異常のないこと。
- (3) 傷害保険の加入については、主催者において行いますが、各自で傷害保険への加入をおすすめ
- (4) マイゼッケンを各自・各チームでご準備いただき、ご持参ください。
- (5) 貴重品は各チームで責任を持って管理をしてください。
- (6) 当日、レフリーを行っていただいた方については、下記の謝金をお支払いします。
 - ① C級レフリー資格取得者(ジュニア・エンジョイを対応) 1,000円
 - ② C級レフリー資格取得者(トップ・チャレンジも対応) 1,500円
 - ③ B級レフリー資格取得者 2,000円
 - ④ A級レフリー資格取得者 3.000円
- (7) 大会に出場する選手等以外の方で同行される方においても、「自己体調管理シート」を作成の上、提出してください。
- (8) 大会運営方法については、管理者である長岡京市、競技団体である日本キンボールスポーツ連盟のガイドラインを遵守します。(大会時最新のガイドラインを適用します。)
 - 4月20日までには運営方法の詳細を申込者にメールにて送信いたします。
- (9) 会場には食堂がありませんので、各自で昼食をご準備ください。なお飲食は感染リスクが高い と言われておりますので、しっかりマナーを守っていただき行ってください。

また、令和2年4月より健康増進法改正に伴い、指定の喫煙スペースはありますが、灰皿の設置はありませんので、喫煙者は必ず携帯灰皿をご持参ください。(側溝や駐車場に吸い殻が発見された場合は、今後の使用禁止になる場合があります)